
随意契約一覧表

　 ※政令とは、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令のことをいう

契約金額（税込）（単位：円）
当初 変更経過 最終（現時点）

001 令和6年06月07日
京都市議会議員中京区選挙区補欠選挙における期日前／不在者
投票システム及び投票受付システム運用支援業務委託

8,291,250 8,291,250 
選挙管理委員会事務
局

日本電気株式会社
地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第２号

物品

学識経験者等の市職員
以外の者の参加者数

種別
学識経験者等の市職員
以外の者の参加の有無

プロポーザル等の企画提
案方式による決定の有無

契約日 件　　　　　　　　名 担当所属名 契約の相手方の名称 根拠法令



随意契約締結結果報告書 

 

１ 件名 

京都市議会議員中京区選挙区補欠選挙における期日前／不在者投票システム及び投票受付システ

ム運用支援業務委託 

 

２ 担当所属名 

選挙管理委員会事務局 

 

３ 契約締結日 

令和６年６月７日 

 

４ 履行期間 

令和６年６月７日から令和６年１２月２７日 

 

５ 契約の相手方の住所及び商号等 

京都市下京区四条通烏丸東入ル長刀鉾町８ 京都三井ビルディング 

日本電気株式会社 

 

６ 契約金額（税込み） 

８，２９１，２５０円 

 

７ 契約内容 

京都市議会議員中京区選挙区補欠選挙における期日前／不在者投票システム及び投票受付システ

ムの運用支援業務。 

 

８ 随意契約の理由（変更契約の場合は変更理由） 

契約の相手方が既に開発したシステムの運用保守を行うため。 

 

９ 根拠法令 

□地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第１１条第１項第   号 

□地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第１１条第１項(地方自治

法施行令第１６７条の２第１項第  号) 

■地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号 

 

10 契約の相手方の選定理由 

上記８のとおり 

 

11 その他 

 


